



7.9.2020

Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmä

Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmän.

Toimikausi

1.10.2020 – 31.12.2023

Tausta ja tavoitteet

Valtiovarainministeriön tehtävänä on tiedonhallintalain (906/2019) 7 §:n mukaan huolehtia, että julkisen hallinnon tiedonhallintaa sekä tieto- ja viestintätekniisten palvelujen tuottamista koskevan yhteistyön koordinoitua varten on järjestetty valtion virastoissa ja laitoksissa toimivien viranomaisten sekä kuntien viranomaisten yhteistyötavat ja -menettelyt.

Tiedonhallintalaissa yhteistyölle on asetettu tavoitteeksi edistää tiedonhallintalain tarkoitusten toteuttamista sekä julkisen hallinnon toimintatapojen ja palvelujen tuotantotapojen kehittämistä tietovarantoja sekä tieto- ja viestintätekniikkaa hyödyntämällä. Yhteistyöllä on tarkoitus myös arvioida julkisen hallinnon tehtäviin, palvelu- ja hallintorakenteisiin sekä tietojärjestelmiin suunniteltujen muutosten vaikutuksia julkisen hallinnon viranomaisten toimintaan ja seurata julkisen hallinnon tiedonhallinnan ja tieto- ja viestintätekniisten palvelujen kehittymistä, muutoksia ja vaikutuksia.

Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmän työn tavoitteena on tehostaa julkisen hallinnon toimintaa ylläpitämällä yhteistä informaatiota julkisen hallinnon muodostamasta kokonaisuudesta, sen kehittymisestä sekä tuottamalla tietoa kehittämistoimien vaikutuksista asetettuihin tavoitteisiin ja nykytilaan. Yhteistyössä muodostetaan yhteisiä yhteentoimivuutta edistäviä linjauksia julkisten palvelujen parantamiseksi.

Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmä hallinnoi kokonaiskuvaa julkisesta hallinnosta sekä edistää julkisen hallinnon tietovarantojen yhteentoimivuutta ylläpitämällä tietovarantojen kehittämistä ohjaavia linjauksia. Yhteistyön avulla yhtenäistetään julkisen hallinnon

tiedonhallinnan ja informaatio-ohjaukseen liittyviä toimintatapoja ja edistetään julkisten palveluiden yhteentoimivuuden toteutumista. Yhteistyöllä tuetaan julkisen hallinnon kehittämistä muodostamalla toimenpide-ehdotuksia toiminnallisten tavoitteiden toteuttamiseksi sekä päätöksenteossa tarvittavaa tietopohjaa ja analyysitietoa.

Tehtävät

Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmän tehtävien painopisteenä on tukea viranomaisten toiminnan suunnittelua ja päätöksentekoa ylläpitämällä tarvittavaa yhteistä, toiminnan tavoitteita tukevaa informaatiota ja muodostamalla sen analysointiin pohjautuen toimenpide-ehdotuksia ja arvioita kehittämistoimien vaikutuksista.

Tehtävien tuloksellinen toteuttaminen edellyttää, että yhteistyössä käsitellään keskeisiä palvelutuotantoa ja tiedonhallintaa koskevia sääntelyehdotuksia.

Yhteistyöryhmän tehtävänä on:

- ylläpitää kokonaiskuvaa julkisen hallinnon organisaatioiden, palvelujen, toiminnan, tietojen ja tietovarantojen sekä tietojärjestelmien muodostamasta kokonaisuudesta,
- toimia valtiovarainministeriön tukena tiedonhallintalain (906/2019) 6 §:ssä tarkoitetun tiedonhallintakartan ylläpidossa ja edelleen kehittämisessä,
- tukea ministeriöitä tiedonhallintalain (906/2019) 6 §:ssä säädettyjen julkisen hallinnon yhteisten tietovarantojen yhteentoimivuutta edistävien linjausten laadinnassa ja koordinoita yhteistyötä linjausten edelleen kehittämiseksi,
- koota ja arvioida suosituksia ja hyviä käytäntöjä yhteentoimivuuden edistämiseksi julkisessa hallinnossa,
- käsitellä julkisen hallinnon digitaalisiin palveluihin ja tiedonhallintaan vaikuttavia sääntelyehdotuksia ja arvioida niiden vaikutuksia toiminnan kehittämiseen ja tiedonhallinnan järjestämisen nykytilaan sekä
- käsitellä julkisen hallinnon digitaalisiin palveluihin ja tiedonhallintaan vaikuttavia kehittämissuunnitelmia ja -toimenpiteitä ja arvioida niiden vaikutuksia toiminnan kehittämiseen ja tiedonhallinnan järjestämisen nykytilaan.

Yhteistyöryhmä laatii edellä mainittuja tehtäviä tarkentavan toimintasuunnitelman, joka hyväksytään Julkisen hallinnon tiedonhallinnan strategisessa yhteistyöryhmässä (VN/13391/2020).

Yhteistyön vaikuttavuuden parantamiseksi Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmä toimii vuorovaikutuksessa eri asiantuntijaverkostojen ja ekosysteemien kanssa. Yhteistyö muodostaa osan julkisen hallinnon kehittämistarpeiden, kehittämisen ja palvelutuotannon ohjausta tukevasta toimintamallista. Yhteistyöryhmä voi tehtäviensä toteuttamiseksi käynnistää tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä ja tutkimuksia, työryhmävalmistelua tai muilla tavoin osallistuttaa toimintaan ulkopuolisia asiantuntijoita.

Jäsenet

Nimi, nimike, organisaatio

Sami Kivivasara
lainsäädäntöneuvos, yksikön päällikkö, valtiovarainministeriö (pj)
Tommi Oikarinen
tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö (varapj)

Janne Juhala, johtava asiantuntija valtioneuvoston kanslia
Jyrki Paloposki, tietohallintopäällikkö, ulkoministeriö
Jari Jauhiainen, erityisasiantuntija, oikeusministeriö
Ismo Parviainen, johtava asiantuntija, sisäministeriö
Aulikki Pakanen, neuvotteleva virkamies, puolustusministeriö
Jani Heikkinen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
Tomi Kytölä, erityisasiantuntija, opetus- ja kulttuuriministeriö
Päivi Virtanen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö
Tiina Kaunisto, kehittämisneuvos, liikenne- ja viestintäministeriö
Päivi Tommila, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö
Markku Heinäsenaho, tietohallintopäällikkö, sosiaali- terveysministeriö
Saku Härkönen, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö
Janne Pulkkinen, IT-innovaatioyksikön päällikkö, Kansaneläkelaitos
Taina Nurmela, projektipäällikkö, Helsingin kaupunki
Sami Salmi, ICT-kehittämisspäällikkö, Tampereen kaupunki
Piia Wollstén, kehittämisspäällikkö, Espoon kaupunki
Ari Ylinärä, kehittämisspäällikkö, Oulun kaupunki
Katja Penttinen, projektipäällikkö, Kuopion kaupunki
Ethel Eriksson, Chief Digital Officer, Sipoon kunta
Tommi Karttaavi, johtaja, Suomen kuntaliitto
Tuomas Mäki-Ontto, kehitysjohtaja, Satakunnan koulutuskuntayhtymä
Teppo Heikkilä, hallintoylilääkäri, Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri
Matti Sarén, rehtori, Kajaanin ammattikorkeakoulu

Jäsenille ei nimetä varajäseniä. Yhteistyöryhmään nimetty organisaatio voi harkintansa mukaan etukäteen ilmoittamalla lähettää edustajansa sijaistamaan nimettyä jäsentä hänen ollessaan estynyt.

Valtiovarainministeriö asettaa yhteistyöryhmälle valmistelevan sihteeristön.

Kustannukset ja rahoitus

Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmän työ tehdään virkatyönä eikä jäsenille makseta palkkioita. Kukin organisaatio vastaa jäsentensä mahdollisista matkakustannuksista. Työskentelyyn osallistuville ulkopuolisille tahoille ei makseta erillisiä korvauksia.

Yhteistyöryhmällä on mahdollisuus käynnistää tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä ja tutkimuksia tai työryhmätoimintaa tehtäviensä toteuttamiseksi. Valtiovarainministeriö tekee erilliset päätökset mahdollisista hankinnoista.

Kokoustarjoilut valtioneuvoston tiloissa maksetaan momentilta 28.01.01.11 (Valtiovarainministeriön toimintamenot) ja muut mahdolliset kustannukset erillisten päätösten perusteella momentilta 28.70.01 (Julkisen hallinnon ICT:n ohjaus ja kehittäminen).



Sirpa Paatero
Kuntaministeri



Anna-Maija Karjalainen
ICT-johtaja, ylijohdaja

Jakelu / Sändlista

Jäsenet

valtiovarainministeriö

valtioneuvoston kanslia

ulkoministeriö

oikeusministeriö

sisäministeriö

puolustusministeriö

opetus- ja kulttuuriministeriö

maa- ja metsätalousministeriö

liikenne- ja viestintäministeriö

työ- ja elinkeinoministeriö

sosiaali- terveysministeriö

ympäristöministeriö

Kansaneläkelaitos

Helsingin kaupunki

Tampereen kaupunki

Espoon kaupunki

Oulun kaupunki

Kuopion kaupunki

Sipoon kunta

Suomen kuntaliitto ry

Satakunnan koulutuskuntayhtymä

Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry

Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri

Kajaanin ammattikorkeakoulu

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry